*O175 is possibly written by a different scribe than O173–74.*

[O173] [p. 292] **CELEBRATI CAPITULA CONCILII APUD UUINTONIAM.**

Quod nulli liceat duobus episcopatibus presidere. Quod nullus per symoniacam heresim ordinetur. Quod extranei clerici sine commendaticiis litteris non recipiantur. Quod ordinationes certis temporibus fiant. De altaribus quod lapidea sint. Quod sacrificium de ceruisia uel sola aqua non fiat. sed solummodo de uino aqua mixto. De baptimate quod in pascha et in pentecosten solummodo celebretur. nisi periculum mortis fuerit Quod in ecclesiis nisi ab episcopis consecratis missę non celebrentur. Quod in ecclesiis corpora defunctorum hominum non sepeliantur. Quod tintinnabula non pulsentur quando missa celebratur tempore secreta. Quod de criminibus soli episcopi penitentiam tribuant. Quod monachi qui habitum dimiserunt. neque in militia. neque in conuentu clericorum non recipiantur. sed excommunicati habeantur. Quod quisque episcopus

Michael D. Elliot, March, 2013

*Wigorniensis O (Corpus 190)*

omni anno bis synodum celebret. Quod decimę ab omnibus reddantur. Quod clerici aut caste uiuant. aut ab officiis re[ce]dant. Quod calices non sint cerei.

(coll. [as 'A'] BRETT-BROOKE, C&S, I.ii, 575–76)

*London, British Library, Cotton Tiberius C. i, fol. 202r–v (SPELMAN–DVGDALE, Concilia, II, 12); Montpellier, École de Médecine, MS 304, fol. 24r–v (eds LABBÈ–COSSART, Sacrosancta concilia, X, cols 311–12); MS X, fols 2v–3r*

Source

CWIN.1070

### [O174] CAPITULA CONCILII APUD UUINDLESORA CELEBRATI IN PENTECOSTEN.

De introitu episcoporum et abbatum per symoniacam heresim. De ordinationibus passim factis et per pretium. De uita et conuersatione eorundem. Quod episcopi bis concilia. [\*\*] {[\*\*] ras.} celebrant {celebrent corr.} per annum. Ut episcopi archidiaconos et ceteros sacri ordinis ministros in ecclesiis suis ordinent. Ut episcopi liberam facultatem habeant per diocesim tam de clericis quam de laicis. Ut episcopi et sacerdotes laicos inuitent ad pénitentiam. De apostaticis clericis et monachis. De episcopis ut certas sedes habeant. Et ut nullus conspirationem faciat contra principem. Ut laici decimas reddant sicut scriptum est. Ut nullus inuadat aliena {ecclesiastica corr.} bona. Ut nullus clericus sécularia arma ferat. Ut clericis et monachis digna reuerentia exhibeat. [\*\*\*\*\*] {ras.} Qui hęc non fecerit. anathema sit. [p. 293]

(ed. BRETT-BROOKE, C&S, I.ii, 580–81; ed. MANSI, Conciliorum, XX, cols 459–60 [reprinting WILKINS]; ed. WILKINS, Concilia, I, 365 [reprinting SPELMAN–DVGDALE]; ed. COLETI, Sacrosancta concilia, XII, cols 594 [reprinting HARDOVIN]; ed. HARDOVIN, Acta conciliorum, VI.i, col. 1560 [reprinting LABBÈ–COSSART]; eds LABBÈ–COSSART, Sacrosancta concilia, X, col. 351 [reprinting SPELMAN–DVGDALE]; eds SPELMAN–DVGDALE, Concilia, II, 12)

Source

CWND.1070

### [O175] DE PÉNITENTIA IN BELLO HOMINES OCCIDENTIUM.

Hec est pénitentię institutio secundum decreta normannorum presulum. auctoritate summi pontificis confirmata per legatum suum ermenfredum episcopum sedunensem. imponenda illis hominibus quos .W. normannorum dux suo iussu. et qui ante hunc iussu sui erant. et ex debito ei militiam debebant. Qui magno prelio scit se hominem occidisse. secundum numerum hominum. pro unoquoque uno anno péniteat. Pro unoquoque quem percussit si nescit eum inde mortuum fuisse. si numerum retinet. pro unoquoque XL diebus péniteat. siue continue siue per interualla. Si autem numerum percussorum uel occisorum ignorat. ad arbitrium episcopi sui quoad uiuit uno die in ebdomada péniteat. aut si potest. uel ecclesiam faciendo. uel ecclesię largiendo perpetua elemosina redimat. Qui autem neminem percusserunt si percutere uoluerunt. triduo péniteat.<sup>25</sup> De clericis qui pugnauerunt. aut pugnandi gratia armati fuerunt. quia pugnare eis illicitum erat. secundum instituta canonum acsi in patria sua peccassent péniteant. Pénitentia monachorum secundum regulam suam et abbatum iudicia statuantur. Qui autem tantum premio adducti pugnauerunt. cognoscant {se add. sup. lin.} sicut pro homicidio pénitere debere. Sed quia in publico bello pugnauerunt. pro misericordia III annos penitentię eis episcopi statuerunt. De sagittariis qui ignorantes aliquos occiderunt. uel absque homicidio uulnerauerunt. tribus

<sup>25</sup> péniteat] corr. to péniteant?

quadragesimis pēniteant. Quicumque excepto hoc prelio ante regis consecrationem. uictus querendi causa per regnum discurrerunt: hostibus repugnantibus aliquos occiderunt. pro singulis uno anno pēniteant. Qui autem non necessitate uictus sed predandi causa discurrerunt. et aliquos occiderunt III annos pēniteant. Qui autem post consecrationem regis hominem occiderunt. sicut de homicidiis sponte commissis. hoc excepto. ut si quis de illis quemquam qui [p. 294] adhuc repugnabant regi occidit uel percussit. sicut supra pēniteat. **D**e adulteriis et raptibus et fornicationibus quibuscumque acsi in patria sua peccassent pēniteant. De uiolatione ecclesiarum similiter. Res quas de ecclesia abstulerunt. si reddere eidem cui abstulerunt possunt: reddant. Si hoc non possunt: alii ecclesię reddant. Si autem reddere noluerint: statuerunt episcopi. ut neque ipsi uendant. neque alii emant;

(coll. [as 'A'] BRETT-BROOKE, C&S, I.ii, 583–84; ed. C. MORTON, 'Pope Alexander II and the Norman conquest', *Latomus* 34 [1975], 362–82, at 381–82; ed. MANSI, *Conciliorum*, XX, cols 460–62 [reprinting WILKINS]; ed. WILKINS, *Concilia*, I, 366 [reprinting SPELMAN–DVGDALE, with emendations]; ed. COLETI, *Sacrosancta concilia*, XII, cols 594–95 [reprinting HARDOVIN]; ed. BESSIN, *Concilia Rotomagensis provinciae*, 50–1 [reprinting LABBÈ–COSSART]; ed. HARDOVIN, *Acta conciliorum*, VI.i, cols 1561–62 [reprinting LABBÈ–COSSART]; eds LABBÈ–COSSART, *Sacrosancta concilia*, X, cols 352–53 [reprinting SPELMAN–DVGDALE]; ed. SPELMAN–DVGDALE, *Concilia*, II, 12–13)